

خبر

مسی و میامی درخشان برابر سیاتل

برد بدون جنجال

در دومین رویارویی دو تیم پس از حواشی ناگوار فینال لیگ کاپ، اینترمییامی با نمایش مقتدرانه خود موفق شد سیاتل ساوندرز را ۳ بر ۱ شکست دهد. این بازی که در ورزشگاه جیس پرگزار شد، برخلاف دیدار قبلی، آرام و حرفه‌ای پیش رفت و خبری از تنش‌ها و درگیری‌ها نبود. لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی میامی، علاوه بر گلزنی، یک پاس گل نمایشایی به جوردی آلیا داد که اولین گل بازی را رقم زد. با وجود اینکه مسی در بازی قبل برابر شارلوت عملکرد چندان درخشانی نداشت، در این دیدار به سرعت نشان داد چار هنوز یکی از بهترین‌های جهان است. سرمربی میامی خاویرماسچرانو، با جابه‌جایی آلیا به پست وینگر چپ و آزادی عمل بیشتر برای او، چهره تیمش را دگرگون کرد. میامی با این تغییرات توانست کنترل بیشتری روی بازی داشته باشد و با گل‌های مسی، آلیا و ایان فرای، برتری خود را تثبیت کند. سیاتل در دفاعی پایانی توانست گل امیدبخشی توسط اوپسدا وگارس به ثمر برساند، اما تلاش آنها برای جبران نتیجه کافی نبود. در نهایت میامی با سه بازی کمتر نسبت به رقیب، به رتبه پنجم کنفرانس شرق صعود کرد و این بار جدال بدون حاشیه پایان یافت.

محرومیت سنگین بابت حرکت کارواخال

دنی کارواخال با اخراج عجیبش در بازی سه‌شنبه برابر مarseis حالا در معرض محرومیت سه جلسه‌ای از سوی یوفا قرار دارد. رفتار دنی کارواخال ممکن است برای این بازیکن رئال مادرید هزینه سنگینی داشته باشد. اخراج او در دقیقه ۶۹ و پس از ضربه زدن با سر به دروازه‌بان تیم فرانسوی، جرونیمو روسی، رخ داد. در ابتدا داور هیچ تصمیمی نداشت، اما پس از هشدار VAR و بازبینی صحنه، کارت قرمز را به مدافع رئال مادرید نشان داد. اکنون، گزارش داور مسابقه، عفران پلینتو از بوسنی، نقش کلیدی دارد زیرا کاپیتان رئال مادرید طبق آیین نامه انضباطی یوفا ممکن است تا سه جلسه محروم شود. این موضوع براساس ماده ۱۵ آیین نامه، مربوط به «رفتار غیرورزشی بازیکنان یا مربیان» بررسی می‌شود. در بهترین حالت، اگر این رفتار به عنوان بازی غیرورزشی و نه تهاجم تلقی شود، محرومیت می‌تواند «دو جلسه مسابقه یا برای مدت معینی به دلیل رفتار غیرورزشی شدید» باشد. اما با توجه به تصاویر موجود، مدافع رئال مادرید حداقل با سه جلسه محرومیت مواجه است یا حتی ممکن است که به صراحت از «محرومیت سه جلسه‌ای یا برای مدت معینی به دلیل تهاجم به بازیکن دیگر یا هر فرد حاضر در مسابقه» سخن می‌گوید، مجازات سنگین‌تری دریافت کند. به این ترتیب کارواخال تا هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا که دیدار مقابل منچسترسیتی در تاریخ ۱۰ دسامبر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار می‌شود، نمی‌تواند بازی کند. در بهترین حالت، او سه بازی بعدی را از دست خواهد داد؛ دیدار خارج از خانه مقابل غیرت، بازی خانگی مقابل یوونتوس در ۱۲ اکتبر و دیدار خارج از خانه مقابل لیورپول در آتفیلد در ۴ نوامبر.

آلونسو: کسی نباید بابت نیمکت‌نشینی عصبانی شود

رئال مادرید در اولین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۲ بر ۱ بریک مarseis را شکست دهد. ژاوی آلونسو، سرمربی رئال مادرید بعد از بازی گفت: «در بازی اتفاقات زیادی رخ داد. نیمه اول عالی بود و موقعیت‌های زیادی داشتیم. می‌توانستیم پیش بقیتم، با وجود این گل خوردیم. سپس بازی متعادل شد و ما فشار آوردیم تا اینکه با اخراج کارواخال شرایط پیچیده شد. تیم نشان داد روحیه بالایی دارد و در سطح لیگ قهرمانان اروپا ایستادگی کرد. عقب‌نشیدیم، می‌خواستیم ببریم و همین موضوع موجب شد حتی با ۱۰ بازیکن تقریباً هیچ مشکل جدی نداشته باشیم.» او در ادامه درباره افت نسبی تیم در نیمه دوم گفت: «نیمه دوم، بازی تحت کنترل ما بود، البته مarseis تیم خوبی است.» اخراج کارواخال قابل اجتناب بود و واقعاً موجب تأسف است. باید درباره این موضوع صحبت کنیم؛ همچنین درباره قضاوت داور.»

آلونسو درباره نمایش امابه گفت: «امابه نمایش خوبی داشت، ۲ گل زد و خوشحالم که با او کار می‌کنم. تیم ما بازیکنان خوب زیادی دارد و از همه راضی هستم.» او درباره تعویض وینیسیوس و اهمیت همه بازیکنان گفت: «تقویم بازی‌ها بسیار فشرده است و به همه بازیکنان نیاز داریم. افراد تیم باید احساس کنند نقش مهمی دارند. گفت‌وگوهای خصوصی در والدیه بیاس می‌ماند. هیچ کس نباید به خاطر بازی نکردن ناراحت شود. وینیسیوس وارد مسابقه شد و تعویض‌ها تأثیر مثبتی داشتند.» او درباره مدیریت بازی و روند پیشرفت تیم گفت: «من فعال هستم و هر بازی را مانند آخرین بازی، تصور می‌کنم. در تعویض دوم تنها ۲ فرصت باقی مانده بود و نمی‌خواستیم آن را از دست بدهم.»

رکورد جذاب برای امابه

کیلین امابه، ستاره فرانسوی رئال مادرید با دبل پالتی در پیروزی ۲-۰ مقابل المپیک مarseis در بازی اول تیمش در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۴/۲۰۲۵ به رکورد ۵۰ گل در ۴۴ بازی برای لوس بلانکوس دست یافت. این دستاورد او را به سریع‌ترین بازیکن پس از کریستیانو رونالدو تبدیل کرده که به رکورد ۵۰ گل برای رئال مادرید می‌رسد. کریستیانو رونالدو افسانه‌ای در نوامبر ۲۰۱۰ با ۵۱ گل در ۵۴ بازی به آمار ۵۰ گل زده برای رئال مادرید رسیده بود. امابه که تا پاستان ۲۰۲۴ با قراردادی آزاد از پاری سن‌ژرمن به رئال مادرید پیوست، در فصل اولش (۲۰۲۳/۲۰۲۴) ۴۴ گل زد و حالا در فصل دوم، ۵۱ گل در ۵۴ بازی به خوبی اوچ گرفته است.

امابه پالتی اول را در دقیقه ۲۸ (پس از خطای جفری کوندوگبیا) و پالتی دوم را در دقیقه ۸۱ (پس از خطای هند فاکوندو مدینا) تبدیل به گل کرد. رئال با ۱۰ انفر (پس از اخراج دنی کارواخال در دقیقه ۷۲) پیروز شد، هرچند روبرو دی‌زری سرمربی مarseis پالتی دوم را شرم‌آور خواند. این گل‌ها، ۵۰ گل امابه را در تمام رقابت‌ها تکمیل کرد.

عبار قهرمان سری آ اینجا مشخص می‌شود

بازگشت اسطوره به اتحاد



کوپن دی‌بروینته تصورش را نمی‌کرد که پس از ۱۰ سال حضور پرافتخار در منچسترسیتی و کسب تمام عناوین با این باشگاه و تبدیل شدن به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ لیگ، خیلی زود مقابل هواداران سیتی قرار بگیرد اما قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا تعیین کرد که او در اولین بازی لیگ قهرمانان با لباس ناپولی، به منچستر ورزشگاه اتحاد برگردد. انتظار می‌رود که هواداران سیتی و خود گواردیولا، استقبال ویژه‌ای از دی‌بروینته در بازگشت به اتحاد داشته باشند و حضور این ستاره بلژیکی در ترکیب ناپولی، تبدیل به تیتراول رسانه‌ها در خصوص این مسابقه خواهد شد. هرچند که بجز او در ترکیب ناپولی، اسکاات کتامینی و راسموس هوپلون نیز بازگشت به شهر منچستر را تجربه خواهند کرد. مک‌تامینی که فصل



سرمربی:	گواردیولا
ساویچ	دوناروما
اسپیناتولا	اورابلی
یوچوینو	گواردیول
پونکما	دیار
دی‌لورنزو	خوسانوف
لوپوتکا	رودری
مک‌تامینی	دوگو
دی‌بروینته	فون
آنگیسا	رایندرز
پولیتانو	سیاوا
هویلون	هالند

روحیه‌ای خوب به استقبال فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا خواهد رفت. فرم فوق‌العاده ارلینگ هالند که در ۶ بازی اخیر ۱۱ گل به ثمر رسانده، مساله‌ای ترسناک برای پارتونپی خواهد بود؛ آمار فوق‌ستاره تروزی در این فصل به‌ازای هر بازی، حالا از فصل ابتدایی‌اش در سیتی که منجر به فتح سه‌گانه و آقای گلی در لیگ قهرمانان و لیگ برتر شد نیز بهتر بوده است.

رکورد کمترین میزان بازی برای ۵۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا، متعلق به رودفن نیسترولی است که در سال ۲۰۰۷ طی ۶۲ بازی، به ۵۰ گل در این مسابقات رسید و هالند با گلزنی در این مسابقه فرصت دارد تا در ۴۹ بازی، رکورد خارق‌العاده‌ای در لیگ قهرمانان اروپا از خود به جا بگذارد. هر چهار تقابل قبلی دو تیم که با دو بر سه سیتی، یک تساوی و یک برد ناپولی همراه بوده، در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا رقم‌خورده است. ناپولی هیچ‌گاه در انگلیس به پیروزی نرسیده و در این مسابقات، مقابل آرسنال، برنلی، چلسی، لیدز یونایتد، لیورپول و منچسترسیتی محتمل شکست شده است.

بازگشتی که همه معادلات را تغییر داد

طوفان آذربایجان برای بازگشت مورینیو

شد و حالا رسانه‌های معتبر اروپایی، خبر از بازگشت ژوزه مورینیو به فوتبال و هدایت دوباره بنفیکا می‌دهند. جالب اینکه آخرین بازی مورینیو در فنرباغچه نیز با شکست در پلی‌آف مقابل همین بنفیکا همراه شده بود و حالا آقای خاص، یک چالش خاص را برای ادامه دوران مربیگری خود در نظر گرفته است. ژوزه مورینیو نخستین تجربه سرمربیگری در سطح بزرگسالان را در سپتامبر ۲۰۰۰ با باشگاه بنفیکا آغاز کرد؛ جایی که جانشین یوپ هاینکس، مربی سرشناس آلمانی شد. اما دوران او در لیسبون بیش از سه ماه دوام نیاورد و به دلیل اختلاف با مدیران باشگاه خیلی زود به پایان رسید. حالا پس از گذشت ۲۵ سال، مورینیو بار دیگر روی نیمکت بنفیکا خواهد نشست؛ این بار در لیگ قهرمانان اروپا و در شرایطی که در ۶۲ ساله پرتغالی که اخیراً به دنیال شکست در پلی‌آف همین رقابت‌ها با فنرباغچه از کار برکنار شد، اکنون دوئل‌های حساسی پیش رو دارد. او در ۸ مهر تیمش را در استمفوردبریج مقابل چلسی هدایت خواهد کرد و ۱۹ بهمن نیز در ورزشگاه دالو با رئال مادرید روبرو می‌شود؛ دو تیمی که هر یک بخشی از مسیر پرافتخار مربیگری مورینیو را شکل داده‌اند.

وقتی پسر، میراث پدر را زنده می‌کند

تیموتی وه‌آ در مسیر افسانه‌ای پدر

او پس از بازی به CBS گفت: «برنابئو مثل معبد فوتبال است. هر کودکی رؤیای چنین لحظه‌ای را دارد. من در محله‌ای کوچک در نیویورک فوتبال بازی می‌کردم، باورم نمی‌شد روزی اینجا گل زنم.» با اینکه مarseis در نهایت با نتیجه ۱-۲ مغلوب رئال مادرید شد، اما گل وه‌آ نه تنها امید را به اردوی تیمش بازگرداند، بلکه جایگاه او را نزد هواداران مarseis تثبیت کرد. ژرژ وه‌آ نیز همام معرف‌ی پسرش در باشگاه مarseis حضور داشت و در کنار تیموتی مقابل دوربین‌ها ایستاد، نشانی از تداوم یک میراث.

سرمربی مarseis روبرتو دزیزی، نقش کلیدی در جذب وه‌آ داشت. «دزیزی نیمه‌شب با من تماس گرفت و گفت می‌خواهد مرا بهتر کند. به او ایمان دارم. او عاشق فوتبال است و این باعث شد من هم بیشتر عاشق بازی شوم.»

اکنون چشم‌ها به بازی حساس بعدی مarseis برابر پاری سن‌ژرمن در لیگ یک فرانسه دوخته شده است؛ جایی که ژرژ وه‌آ روزی درخشید و تیموتی نیز می‌تواند مسیر پدری را ادامه دهد و قهرمان جدید بندر مarseis باشد.

میزبانی تاریخی از بارسلونا در سنت جیمز پارک

مچ‌اندازی جذاب فلیک و هاو



اینکه مسیر اروپایی نیوکاسل در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا با جدال حساس مقابل بارسلونا در ورزشگاه سنت جیمز پارک آغاز می‌شود، به خوبی نشان‌دهنده مسیر درخشانی است که این تیم از زمان مالکیت صندوق سرمایه‌گذاری عربستان در این باشگاه آغاز کرده است. ادی هاو زمانی هدایت نیوکاسل را برعهده گرفت که تیمش در آستانه سقوط به دسته پایین‌تر در لیگ برتر انگلیس قرار داشت و حالا پس از یک تابستان سخت و پرماجر از حیث نقل‌وانتقالات، برای دومین فصل اروپایی خود با این تیم از بارسلونا، مدعی بزرگ قهرمانی پذیرایی می‌کند. براساس محاسبات ابرارایانه مؤسسه اوپتا، نیوکاسل سخت‌ترین برنامه را بین تیم‌های لیگ برتری در این فصل لیگ قهرمانان اروپا دارد و باید در ادامه

مسیر به خانه لوگرون و پاری سن‌ژرمن، قهرمان فصل گذشته رقابت‌ها سفر کند. نیوکاسل در هشت مسابقه قبلی اروپایی خود، تنها به یک برد رسیده که آن هم به برتری خارق‌العاده چهار بر یک مقابل پاری سن‌ژرمن در فصل ۲۰۲۳/۲۰۲۴ لیگ قهرمانان اروپا در همین ورزشگاه سنت جیمز پارک برمی‌گردد. در غیبت الکساندر ایساک که سرانجام راهی لیورپول شد، سه خرید جدید این تیم یعنی نیک ولتماده که در اولین بازی خود گلزنی کرد و آنتونی الانکا، آماده حضور در زمین هستند. با این حال جکیوب رمزی و یوآن ویسا، دو خرید دیگر باشگاه این مسابقه را به دلیل مصدومیت از دست خواهند داد.

در سمت مقابل بارسلونا پس از تساوی مقابل رایو وایکانو، واکنشی قاطع به این نتیجه نشان داد و در فرمی



سرمربی:	سرمربی:
هاو	فلیک
پوپ	خوان گارسیا
تربیچه	کنده
شار	اریک گارسیا
برن	گوارسی
لیورامتو	مارتین
گوارش	پدري
توانالی	کاسادو
جولیتون	رافینیا
مورلی	فرمین لویز
بارنز	رشفورد
ولتماده	لواندوفسکی

ایده‌آل به انگلیس سفر می‌کند. در روز درخشش فرمین لویز، لواندوفسکی و رافینیا، بارسلونا شش بار دروازه یکی از تیم‌های خوب فصول اخیر والنسیا را باز کرد و همه انتظار دارند که شروع مسیر اروپایی این فصل نیز با یک پیروزی در انگلیس همراه شود. در فصل گذشته رافینیا با ۱۳ گل و ۸ پاس گل، مؤثرترین بازیکن حاضر در لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت. در کنار رافینیا، لامین یامال پس از غیبت در دیدار اول هفته مقابل والنسیا در این مسابقه آماده خواهد بود و شاید فلیک در این بازی به رشفوردی اعتماد کند که در ۱۱ مسابقه با پیراهن یونایتد مقابل نیوکاسل، روی ۸ گل تیمش اثرگذار بوده است.

اولین بازی رسمی دو تیم در سال ۱۹۹۷، با پیروزی ۳ بر ۲ نیوکاسل در شب تریک فاستینو اسپریرا ستاره کمبیبایی نیوکاسل همراه شد اما در سه بازی اخیر، بارسلونا برنده این جدال بوده است. آخرین بار، این دو تیم در ماه مارس ۲۰۰۳ به‌مصاف هم رفتند که آن مسابقه با گل‌های پاتریک کلابورت و تیاگو موتا به سود بارسلونا خاتمه یافت.

مورد عجیب یوونتوس

خط حمله طوفانی، دفاع شکننده

یوونتوس این هفته در دو دیدار پرهیجان، بار دیگر نشان داد که تیمی با خط حمله قدرتمند اما دفاعی آسیب‌پذیر است. شنبه شب، بیانکونری در حالی که تا دقیقه ۸۶ با نتیجه ۲-۰ از اینتر عقب بودند، در یک نمایش جنگجویانه با گل‌های دوشان ولاهوویچ و لویید گلی در دقیق پایانی موفق شدند بازی را ۴-۲ کنند.

سه شنبه پیوه در بازی لیگ قهرمانان مقابل دورتموند بار دیگر با نتیجه ۴-۲ متوقف شد، این بار در مقابل حریفی اروپایی و در زمین خود.

ایگور تودور، سرمربی یوونتوس، بعد از دیدار مقابل دورتموند در گفت‌وگو با اسکای اسپورت ایتالیا گفت: «این نوع بازی‌ها واقعاً دیوانه‌وار هستند و من دیگر از آنها خسته شده‌ام. ما گل‌های زیادی دریافت می‌کنیم، ولی حداقل گل هم می‌زنیم. حفظ انرژی پس از یک بازی سخت سه روز پیش برابر اینتر کار آسانی نبود، در حالی که حریف ما، دورتموند بازی آسانی داشت.» مشکل اصلی یوونتوس در دو دیدار اخیر، ضعف ساختار دفاعی بود. میکله دی‌گروبرسو، دروازه‌بان تیم، هرچند مهارهای مهمی داشت، اما اشتباهاتش در گل‌های خورده

به شدت نگران‌کننده بود. همچنین خط دفاع پیوه بارها در مقابل هجوم حریفان باز شد و حتی بازگشت درخشان گلیسون برمرهم نتوانست به تنهایی جلوی فروپاشی تیم را بگیرد. برمر بعد از بازی به این نکته اشاره کرد که: «ذهنیت تیم برای فشار از شکست قبلی معاف بود، ولی ما نمی‌توانیم در ۲ بازی ۷ گل بخوریم. باید در نیمه دوم تعادل بیشتری می‌داشتیم.»

تودور همچنین نقش بازیکنان تعویضی را کلیدی دانست و تأکید کرد که ولاهوویچ از نیمکت با دو گل و یک پاس گل نشان داد تعویضی‌ها می‌توانند تعیین‌کننده باشند. او با وجود ناراضی‌ای از دریافت گل‌ها، به کیفیت فردی و روحیه تیمی امید دارد و تأکید کرد: «روحیه تیمی و اشتیاق برای سخت‌کوشی نقطه شروع ماست. جزئیات بعداً اضافه می‌شوند.» یوونتوس هنوز هم تیمی چنگنده است، اما اگر تودور نتواند ضعف‌های دفاعی را رفع کند، این تیم نمی‌تواند در رقابت‌های سخت قهرمانی موفق باشد.

